Di V.ra Eminenza 
(a·humilissimo etc. 

Opizio Arcivescovo d'Efeso-a> 

a-a) Autographum. 

N.454. 

"Avviso" 
ab Opitio Pallavicini 
ad Secretariatum Status transmissum 

Varsaviae, 21 V 1681. 

In comitiis disputatur de negotiis singulorum palatinatuum. Sunt qui 
proponant, ut conquisitio militum ad bellum cum Turcis gerendum ad pro
ximum ver differatur, ita ut parcatur sumptibus ad alendum militem tempo
re hiberno necessariis. Varsaviae in dies exspectatur adventus czaussii Tur
cici, qui propterea advenire putatur, ut expiscetur quae consilia in tam diu
turnis comitiis capta sint, et ut de disterminatione Ucrainae agat. Proximis 
diebus exspectatur etiam reditus cursorum, qui in Moscoviam missi erant. 
Proponitur, ut comitiola relationum, quae vocantur, mense lunio ceZebrentur, 
ita ut tributa in comitiis statuta post finitam messem colligi possint. Nuntius 
apostolicus conari non desinit, ut componat controversiam inter regem et Mi
chaelem Casimirum Pac, exercituum Lithuaniae generalem capitaneum, or
tam. 

459 Rex iam 21 XI 1679 sumrno pontifici supplicavi t, ut canonicatum Varmiensem Hadriano von 
der Linde (Vonderlinde, Fonderlinde), filio patricii Gedanensis, qui ex Lutheranismo ad catholicam 
religionem transiit et sacerdos ordinatus est, conferret; cfr. AV, Lettere de' Principi 106 f. 339r-v. 
Cum tamen canonicatus ille alii ci vi Gedanensi, Ioachimo Pistorio, datus esset, 16 XI 1680 rex iterum 
papam rogavit, ut canonicatum Varmiensem post mortem Ada! berti Galii'Islti Hadriano von der Linde 
conferret; cfr. AV, Lettere de' Principi 107 f. 27lr-v. 
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Or.: AV, Nunz. Poi. 99 f. 332r-334r. In f. 332r adnotatio: "foglio a parte". 

Varsavia, 21 Maggio 1681. 

Dal tempo che fu spedita la posta antecedente460 sino a quest'bora si 
travaglia nella Dieta con più fervore et applicatione461. Il Re v'impiega quasi 
tutto il giorno con somma patienza e tolleranza, il che le fa haver lode anco 
da suoi poco affetti . 

Le materie publiche son quasi tutte risolute, se non che venendo queste 
incidentemente, si essaminano talvolta di nuovo, con disordine, confusione e 
tedio. Trattasi hora degl'interessi particolari de' palatinati, che i nuntii non 
vogliano rimettere ad un'altra Dieta, dicendo d'haver commissione dalle loro 
dietine di procurarne la risolutione et il rimedio hora. Sono i nuntii terrestri 
inflessibili in questo, se ben si procura da molti senatori e particolarmente 
dal Nuntio Apostolico [332v] che, se poste a tempo più opportuno queste 
materie, lascino che una Dieta, quale ha patito tante borasche, si riduca al 
porto.